octubre del año 2020, ha certificado la correcta prestación del servicio POLAD del mes de febrero 

del año 2020; 

Que, resulta necesario reconocer las horas Polad, realizadas por la Comisaría de 

Lanús Seccional 10ma., en el Cementerio Municipal, desde el 01/02/2020 al 29/02/2020, por un 

importe de $ 95.760 (PESOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA), debido a que la 

Orden de Compra N° 479/19 solamente tenía saldo disponible para afrontar el pago hasta el 

31/01/2020; 

Que, conforme surge de las planillas aportadas por el área involucrada, el 

servicio fue realizado sin observación alguna;

[...]

Reconócese el servicio prestado por la Comisaría de Lanús, Seccional 10ma., por el 

servicio de Policía Adicional (POL-AD) en el Cementerio Municipal, durante el mes de febrero del 

año 2020.  

Artículo 2º: Autorizase el pago a favor de la Comisaría Lanús Seccional 10ma., por la suma total 

de $ 95.760,00 (PESOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA), correspondiente al 

servicio prestado por la Comisaría de Lanús, durante el mes de febrero del año 2020. 

Artículo 3º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a la Categoría Programática